

**ESTADO DE MINAS GERAIS**

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Subsecretaria de Infraestrutura

Superintendência de Obras Públicas

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITARIOS - COMP 01**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE SÃO JOÃO DO ORIENTE

FOLHA Nº: 01

OBRA: PROJETO REFORMA CAMPO

DATA: 08/12/2023

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI-MG - SETEMBRO/2023 - SEM DESONERAÇÃO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	
PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG			M²		R\$362,05	
			UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
43054	SINAPI-I	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	5,1000000	R\$8,10	R\$41,31
370	SINAPI-I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,0250000	R\$97,50	R\$2,44
1106	SINAPI-I	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,0000000	R\$1,04	R\$1,04
1379	SINAPI-I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	4,6000000	R\$0,76	R\$3,50
4777	SINAPI-I	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	8,2600000	R\$8,10	R\$66,91
11026	SINAPI-I	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	15,2800000	R\$11,52	R\$176,03
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	R\$27,45	R\$41,18
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	R\$19,76	R\$29,64
<b>TOTAL</b>					<b>R\$362,05</b>	